1

5 de dezembro de 2017
132/2017-DO

C O M U N I C A D O  E X T E R N O

Participantes dos Mercados da B3 – Segmento BM&FBOVESPA

Ref.: 181º Leilão Especial do Fundo de Investimentos da Amazônia (Finam).

A B3, conforme disposto na Resolução CMN 1.660, de 26/10/1989, comunica que
operacionalizará o leilão de valores mobiliários integrantes da carteira de ações do
Fundo de Investimentos da Amazônia (Finam), a ser realizado em 14/12/2017, das
10h às 15h, por meio do sistema eletrônico de negociação do segmento
BM&FBOVESPA.

As regras operacionais do leilão, os procedimentos para liquidação e a relação das
empresas que serão leiloadas estão disponíveis no Edital, publicado em
www.bmfbovespa.com.br, Serviços (Confira a relação completa dos serviços na
Bolsa. Saiba mais), Mais serviços, Leilões, Bolsa de Valores.

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos com a Diretoria de Operações,
pelos telefones (11) 2565-4304/4305.

Atenciosamente,

Cícero Augusto Vieira Neto
Vice-Presidente de Operações, Clearing e Depositária

http://www.bmfbovespa.com.br/pt_br/
http://www.bmfbovespa.com.br/pt_br/